

# Danmarks Naturfredningsforening **FREDERIKSHAVN/LÆSØ**

---

I Frederikshavn og Læsø kommuner findes Danmarks nordligste punkt, Grenen, du finder udstrakte hede- og klitområder, Danmarks nordligste bøgeskov, kæmpeklitten Råbjerg Mile, dramatiske morænelandskaber og ikke mindst Kattegats Perle, Læsø.

DN Frederikshavn/Læsø arbejder for at beskytte vores fantastiske natur, både for os, der er her nu, og for eftertiden.



Danmarks  
Naturfredningsforening



## HVEM ER VI OG HVORDAN ARBEJDER VI?

---

DN Frederikshavn/Læsøs formål er at være naturens stemme i lokalområdet, og naturens vagthund når det gælder. Vi samarbejder bredt med relevante foreninger, enkeltpersoner og offentlige myndigheder. Natur, miljø og klima hænger sammen. Det er ikke enkelt, men en spændende og udfordrende opgave.

Arbejdet i bestyrelsen foregår i en række interessegrupper, hvor deltagerne har særlig interesse eller indsigt i de opgaver, der arbejdes med.



Vi tror på at, oplevelser med naturen skaber glæde, og viden skaber forståelse. Derfor arrangerer vi årligt en række guidede ture og arrangementer for børn og voksne.

Du kan følge os på vores hjemmeside og på facebook: "DN Frederikshavn - Læsø"

DN har mulighed for at foreslå fredning af bevaringsværdige og særlig værdifulde naturområder. Vi arbejder både med eksisterende fredninger og øvrig beskyttet natur. Herudover beskæftiger vi os også med miljøgodkendelser til landbrug og virksomheder. Vi kommer med indspark til lokalplaner og kommuneplaner. Desuden er vi repræsenteret i en række relevante råd og arbejdsgrupper.

I vores område har vi en lang række fredninger, hvoraf nogle af de mest markante er: Råbjerg Mile, Skagens Gren, Råbjerg Mose, Rønnerne på Læsø, Åsted Ådal, Hulsig Hede og Sæbygård Skov.



I DN Frederikshavn/Læsø er vi ca. 820 medlemmer. Og vi vil gerne være mange flere, så vi kan tale naturens sag med stor styrke.

#### **Dette får du blandt andet som medlem af DN:**

- Det flotte magasin "Natur og miljø" 4 gange om året.
- Et nyhedsbrev på mail eller på facebook.
- Tilbud om oftest gratis guidede ture og arrangementer i hele landet.
- Du støtter DN's arbejde med natur og miljøbeskyttelse både lokalt og landsdækkende.

Du kan melde dig ind i Danmarks Naturfredningsforening på hjemmesiden [www.dn.dk](http://www.dn.dk) Et almindeligt medlemskab koster 350,- om året.



Danmarks  
Naturfredningsforening

# FREDERIKSHAVN/LÆSØ

**DANMARKS NATURFREDNINGSFORENING** er Danmarks største frivillige natur- og miljøorganisation. Vi er 136.000 medlemmer og har 95 lokalafdelinger. **Læs mere på [www.dn.dk](http://www.dn.dk).**

Læs mere om DN Frederikshavn/Læsø og find arrangementer på [dn.dk/frederikshavn](http://dn.dk/frederikshavn) eller på Facebook: "DN Frederikshavn - Læsø".

Kontakt DN Frederikshavn/  
Læsø på: [frederikshavn@dn.dk](mailto:frederikshavn@dn.dk)

Formand:  
**Asger Nielsen**  
Hjulumagervej 15  
9300 Sæby  
Tlf. 51813436